- 1 -

2021年 12月 23日

各 位

会 社 名 株式会社トランザクション

代表者名 代表取締役社長 石川  諭

（銘柄コード 7818：東証第一部）

問合せ先 取締役     北山 善也

電  話 03-6861-5577

株主優待の実施に関するお知らせ

当社は、株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製品に対

する理解をさらに深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有していただくことを

目的として、年に２回の株主優待を実施しております。

今回の 2022 年２月末基準とした株主優待については、今年で３年連続となるグッドデザイン賞

を受賞したエシカルブランド「MOTTERU」の製品から、受賞製品「ポケットスクエアバッグ」と、

「クルリト マルシェバッグ」「ポケリュックバッグ」を３点セットにして、お届けすることを本日

決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．対象株主様

・2022年 2月 28日現在の当社株主名簿に記載又は記録された 500株以上所有の株主の皆様。

・株主名簿に記載された住所が日本国内の方。

２．優待品の内容

対象株主様に以下の内容にて優待品をお届けいたします。製品の詳細は次頁以降に記載してお

ります。

基準日時点での

所有株式数
優待内容

500株以上 「ポケットスクエアバッグ」「クルリト マルシェバッグ」

「ポケリュックバッグ」 ３点セットにして贈呈

３．お届けの時期

2022年４月上旬から順次発送を予定しております。

- 2 -

４．留意事項

・2022年 2月 28日の株主名簿に記載又は記録された住所へお届けいたします。

住所変更等の手続きが必要な方は、事前に変更手続きをお済ませいただきますようにお願いい

たします。

・個別に納品先の指定は受け付けませんのでご了承ください。

５．優待品の概要

 今回は、エコライフをお洒落に楽しんでいただくために、様々なシーンで活躍する 3つのエコバ

ッグを優待品に選定いたしました。それぞれ、使う人の気持ちになり、機能性やデザインなどを考

え抜いたエコバッグになっています。ぜひ、エシカル消費にご活用ください。

- 3 -

ポケットスクエアバッグ

普段、手ぶらで持ち歩くのに最適サイズのエコバッグです。プリーツ加工が施されており、簡単

に綺麗に折り畳めるため、洋服の胸ポケット入れていても気になりません。コンパクトながらも、

コンビニエンスストアなどで、ちょっとした買い物をするときに十分お使いいただける容量です。

ポケットチーフのような感覚で、毎日持ち歩きたくなるようなお洒落なデザインが特長でカラーは

４色です。

「MOTTERU」ECサイト ポケットスクエアバッグ  URL：https://motteru.jp/products/detail/13

https://motteru.jp/products/detail/13

- 4 -

クルリト マルシェバッグ

スーパーなどの買い物で荷物が多いときに適したサイズ感になります。幅広にデザインされた持

ち手は、肩への負担を軽減します。しわになりにくい生地を使用しており、洗濯機で丸洗いするこ

とも可能です。使わないときは、名前のとおり“クルリト”まとめてコンパクトな手のひらサイズ

に収まりますのでサブバッグとしても最適です。誰からも受け入れられるシンプルなデザインでカ

ラーは 5色です。

「MOTTERU」ECサイト クルリト マルシェバッグ  URL：https://motteru.jp/products/detail/5

https://motteru.jp/products/detail/5

- 5 -

ポケリュックバッグ

デイリーからトラベルシーンまで活躍する大容量で多機能な２ＷＡＹバッグです。普段の買い物

はトートバッグとして、旅行や出張などではリュック又はキャリーオンバッグとして、幅広いシー

ンで重宝します。ポケットにコンパクトに収まるポケッタブルタイプが特長です。シンプルなデザ

インでカラーは３色です。

「MOTTERU」ECサイト ポケリュックバッグ  URL：https://motteru.jp/products/detail/10

以上

https://motteru.jp/products/detail/10